
Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2019/Nr. 044 
Tag der Veröffentlichung: 12. August 2019 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1b der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Satzung zur Änderung 

der Promotionsordnung 

für die Fakultät für Mathematik, Physik und Informa tik 

der Universität Bayreuth 

 

Vom 7. August 2019 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 64 Abs. 1 Satz 5 des Bayerischen 

Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bayreuth folgende Änderungssat-

zung: 

§ 1 

Die Promotionsordnung für die Fakultät für Mathematik, Physik und Informatik der Universität 

Bayreuth vom 20. September 2017 (AB UBT 2017/072) wird wie folgt geändert: 

1. In § 11 Abs. 4 wird der bisherige Wortlaut zu Satz 1; folgender neuer Satz 2 wird an-

gefügt: „Die Entscheidung, ob eine kumulative Dissertation als geeignet erscheint, trifft 

die Promotionskommission.“  

2. § 13 Abs. 2 Satz 1 erhält folgende neue Fassung:  

„Die oder der Vorsitzende und die weiteren Mitglieder des Prüfungsausschusses wer-

den von der Dekanin oder dem Dekan auf Vorschlag der Promotionskommission un-

verzüglich nach Zulassung zum Promotionsprüfungsverfahren bestellt.“ 

§ 2 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  



Satzung zur Änderung der Promotionsordnung 
für die Fakultät für Mathematik, Physik und Informatik 
der Universität Bayreuth Vom 7. August 2019  Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1b der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 24. Juli 2019 

und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 30. Juli 2019, Az. A 3516 - 

I/1b. 

Bayreuth, 7. August 2019 UNIVERSITÄT BAYREUTH 
 DER PRÄSIDENT 
 
 
 
 Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 7. August 2019 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 7. August 2019 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 7. August 2019. 

Bayreuth, 7. August 2019  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
 DER PRÄSIDENT 
 
 
 
 Professor Dr. Stefan Leible 

 


